
tYhle 
i fyzické divadlo 

	 


Výroční zpráva Celoroční činnosti 
spolku tYhle za rok 2023



tYhle 
i fyzické divadlo 

Činnost spolku tYhle v roce 2023 

Cílem činnosti v roce 2023 bylo transformovat fungování spolku tYhle a pokračovat 

v jeho celoroční činnosti, která se sestává ze zkoušení (rezidencí) a premiérování nových 

uměleckých projektů (primárně v oblasti pohybového a tanečního divadla), reprízování 

repertoáru stávajících projektů, reflektování vlastní činnosti na celo-spolkových 

setkáních a další činnosti (workshopy, jednorázové akce, ukázky work-in-progress). 

Tento cíl se podařilo naplnit. Produkční tým sestávající z manažera spolku, produkční 

spolku a účetní se podařilo rozšířit o dva spolupracovníky. Jsou jimi Jakub Liška, který 

vytváří pro spolek texty, a Laura Golfier-Brechmann, která se soustředí na zahraniční 

spolupráce a mezinárodní projekty. Spolek tYhle odpremiéroval projekt 

Suitcaseboarding (in-door varianta) a uvedl čtyři adaptace projektu Atlas pro konkrétní 

prostory. Projekt Seismic pak měl v Lyonu francouzskou premiéru. Dále spolek tYhle 

pracoval v rámci rezidencí na přípravě projektů Blurrylingualism, (Ne)boj a Mášský 

(Na kraji krajina), jejichž premiéra je plánovaná na rok 2024. Projekty (Ne)boj a Mášský 

(Na kraji krajina) také mělo možnost spatřit publikum ve formě work-in-progress. 

Spolek také během celého roku reprízoval projekty ze svého repertoáru - Icarus, 

LEGOrytmus, Les Fantômes, Medúza, Mu---Tation, Obývací pokoj a Seismic. Derniéru 

pak měl projekt Tešlon a Frkl a proběhlo několik pohybových dílen pro veřejnost. 

V rámci své celoroční činnosti spolek tYhle spolupracoval jak s českými (např. 
Cirkopolis, Divadlo X10, Festival 4 + 4 dny v pohybu, Industra, MENDELU, PONEC - 

divadlo pro tanec, SE.S.TA, Studio ALTA, Výměník - Vzbuďme Vary), tak se zahraničními 

partnery (např. Les SUBS, Francie; Műhely Alapítvány, Maďarsko; Sommerakademie 

Festival, Německo; Nová Cvernovka, Slovensko). Dále spolek realizoval projekty v rámci 

programu NPO (N.A.Toˇ #1, N.A.Toˇ #2 a 4 * 8 + Y ≠ ?) a ERASMUS+ (N.A.Toˇ #3). 



tYhle 
i fyzické divadlo 

Celkem tak spolek uskutečnil 41 událostí pro veřejnost, z toho 26 repríz, 3 premiéry, 

1 derniéra, 1 host, 4 dílny a 6 veřejných ukázek práce a 15 neveřejných událostí, z toho 

13 rezidencí a bloků zkoušení nových projektů, 2 neveřejné dílny pro zadané zájemce. 

Dále jsme uskutečnili 2 valné hromady - setkání všech členů spolku, z toho jedna 

vícedenní, 12 celo-spolkových měsíčních setkání a pravidelná produkční setkání jednou 

týdně produkčního týmu (manažer, produkční a v druhé půli roku grantový produkční, 

mezinárodní produkční). 

Leden
• 20.–24. 1. rezidence N.A.Toˇ, tvorba konceptu, Pomezí, Brno 

Únor
• 1.–3. 2. rezidence N.A.Toˇ, tvorba konceptu, Pomezí, Brno 

• 5.–19. 2. rezidence projektu Blurrylingualism, Műhely Alapítvány, Budapešť  
• 14.–17. 2. rezidence projektu Suitcaseboarding indoor, Krenovka, Praha  

• 18. 2. otevřená zkouška projektu Blurrylingualism s diskusí, Műhely Alapítvány, 
Budapešť  

• 18. 2. premiéra projektu Suitcaseboarding indoor, PONEC – divadlo pro tanec, 
Cirkopolis  

• 27. 2. repríza Seismic, Malá inventura, Praha  

Březen

• 7.–17. 3. rezidence projektu (Ne)boj, SESTA, Žďár nad Sázavou  

• 13. 3. derniéra projektu Tešlon a Frkl, Industra, Brno  

• 13. 3. repríza hosta – Barbora Šoganová, Luna, Indrustra, Brno  



tYhle 
i fyzické divadlo 

• 14. 3. repríza Mu---Tation, Praha, PONEC – divadlo pro tanec  

• 15. 3. francouzská premiéra projektu Seismic, Les Subs, Lyon  

• 16. 3. repríza Seismic, Les Subs, Lyon 

• 16. 3. work-in-progress projektu (Ne)boj, SESTA, Žďár nad Sázavou 

• 23.–26. 3. dílny, přednášky a vystoupení N.A.Toˇ #1, Terén, Brno 

• 30. 3. repríza Seismic, Česká taneční platforma, Praha  

Květen
• 1. 5. repríza – adaptace projektu Atlas, Nová Cvernovka, Bratislava  

• 8. 5. dvě reprízy Les Fantômes, Cirkus BASE, Chomutov  

• 20.–22. 5. rezidence projektu 4*8+y≠?, Cirqueon, Praha 

• 25. 5. repríza Seismic, PONEC – divadlo pro tanec, Praha 

Červen 
• 8. 6. repríza LEGOrytmus, Diera do sveta, Liptovský Mikuláš  

• 11. 6. repríza Medúza, Dni tanca, Banská Bystrica  

• 13. 6. valná hromada spolku tYhle, Praha  

• 15. 6. repríza Obývací pokoj s dílnou pro děti, Studio ALTA, PQ+, Praha  

• 15. 6. repríza Obývací pokoj, Studio ALTA, PQ+, Praha  

• 17. 6. repríza – adaptace projektu Atlas, Grätzelfest, Vídeň  

• 23. 6. repríza – adaptace projektu Atlas, Výměník Žije, Karlovy Vary  

• 24.–25. 6. repríza – adaptace projektu Atlas, Svatojánská pouť, Sv. Jan pod Skalou  

• 28. 6. repríza LEGOrytmus, Znojmo žije divadlem, Znojmo 

Červenec 
• 3.–9. 7. dílny, přednášky a vystoupení N.A.Toˇ #2, Maria Schutz, Rakousko 



tYhle 
i fyzické divadlo 

• 11. 7. repríza Obývací pokoj, Studio ALTA, Praha  

• 12. 7. pohybová dílna pro dobrovolníky studia ALTA, Praha  

• 16.–31. 7. rezidence projektu Blurrylingualism, Műhely Alapítvány, Budapešť  
• 17. 7. repríza Medúza, Sommerakademie Festival, TanzFaktur, Kolín nad Rýnem  

• 27. 7. Blurrylingualism – ukázka práce s diskusí 

Srpen 
• 8.–11. 8. repríza projektu Icarus, Divadlo Jána Palárika, Trnava  

• 23.–31. 8. rezidence projektu (Ne)boj, Industra, Brno  

• 30. 8. work-in-progress projektu (Ne)boj, Industra, Brno 

Září 

• 10.–12. 9. dílna na základě projektu Les Fantômes, ECLAS 2023, MENDELU, Brno  

• 12. 9. repríza Les Fantômes, ECLAS 2023, MENDELU, Brno  

• 14.–19. 9. rezidence projektu (Ne)boj, Stodola Drozdov, Drozdov  

• 17. 9. work-in-progress projektu (Ne)boj, Stodola Drozdov, Drozdov  

• 22. 9. repríza Seismic, La Biennale de la Danse, Lyon, Francie 

• 30. 9. - 5. 10. rezidence projektu 4*8+y≠?, Tuhlárna, Praha 

Říjen 
• 6.–11. 10. rezidence projektu 4*8+y≠?, Divadlo X10, Praha 

• 12.–13. 10. premiéra, tři reprízy site-specific projektu 4*8+y≠?, 4 +4 dny v pohybu, 
Praha 

• 17.–18. 10. valná hromada spolku tYhle, Praha 

• 19.–27. 10. rezidence projektu N.A.Toˇ - reflexe předchozích a příprava následujích 



tYhle 
i fyzické divadlo 

• 20.–28. 10. rezidence projektu Mášský (pracovní název projektu s maskami), 
Švestkový dvůr, Malovice  

• 21. 10. repríza Mu---Tation, PONEC – divadlo pro tanec, Praha  

• 28. 10. work-in-progress projektu Mášský (pracovní název projektu s maskami), 
Švestkový dvůr, Malovice  

• 29. 10. dílna pro víkendovou cirkusovou školu Cirqueonu, KD Mlejn, Praha 

Listopad
• 7.–15. 11. dílny, přednášky a vystoupení N.A.Toˇ #3, Budapešť, Maďarsko 

Prosinec 
• 3. 12. repríza Seismic, Dance Festival of Cannes Cote d’Azur, Cannes, Francie  



Přehled o příjmech a výdajích Název a sídlo účetní jednotky

vyhlášky č. 325/2015 Sb.

IČ 04157699

Hlavní

0

Prodej zboží 0

1 031 0

Prodej výrobků a služeb

0 0

Příjmy z veřejných sbírek

3 0

Přijaté peněžní dary mimo veřejné sbírky

0 0

Přijaté členské příspěvky

0

Dotace a příspěvky přijaté z veřejných rozpočtů 1 084

5 0

Ostatní

778 0

Průběžné položky

0 0

Kursové rozdíly

2 901 0

Příjmy celkem

Hlavní Hospodářská

0 0

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

90 0

Materiál

0

Zboží

2 018 0

Služby

55 0

Mzdy

0 0

Pojistné za zaměstnance a zaměstnavatele

0 0

Ostatní osobní výdaje

228

Ostatní

778 0

Průběžné položky

0 0

Kursové rozdíly

3 169 0

Výdaje celkem

- 268 0

Rozdíl příjmů a výdajů

Sestaveno dne:

25.02.2024

Právní forma účetní jednotky: Spolek Pozn.:Předmět podnikání. Činnosti organizací na 

podporu kulturní činnosti

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 

nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní 

jednotkou

Hlavní Hospodářská Hospodářská

A. Příjmy

Označení  položky Činnost v běžném úč. období Činnost v minulém úč. období

02 748

0

01 0

0

04 13

0

03 0

0

06

03 489

05

00

08

01 145

07

62 0

10

05 457

09

0 0

Hlavní Hospodářská

B. Výdaje

Označení  položky

Činnost v běžném úč. období Činnost v minulém úč. období

0

02

0136

01

00

04 3 146 0

03

0 0

06

0 0

05

0 0

08

811 0 0

07

0 0

0

10

0 0

09

01 145

tYhle, z.s.

Horákov 87

Mokrá-Horákov

664 04

(v celých tisících)

Přehled o příjmech a výdajích

99

219 0

11

5 238



IČ 04157699

(v celých tisících) tYhle, z.s.
Horákov 87
Mokrá-Horákov
664 04

Přehled o majetku a závazcích
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 325/2015 Sb.

Název a sídlo účetní jednotkyke dni 31.12.2023

Přehled o majetku a závazcích

Stav k rozvahovému
dni běžného

účetního období

Označení
položky A. Majetek

Stav k rozvahovému
dni minulého

účetního období

0 0Dlouhodobý nehmotný majetek01

Dlouhodobý hmotný majetek02

Finanční majetek03

Peněžní prostředky v hotovosti a ceniny04

Peněžní prostředky na bankovních účtech05

Zásoby06

Pohledávky07

Úvěry a zápůjčky poskytnuté08

Ostatní majetek09

Majetek celkem10

Označení
položky B. Závazky

Závazky01

Úvěry a zápůjčky přijaté02

Závazky celkem03
Rozdíl majetku a závazků99

100100

0

29

293

0

115

0

0

537
Stav k rozvahovému

dni minulého
účetního období

Stav k rozvahovému
dni běžného

účetního období

0

0

0
537 230

1
0

1

231
0

0

14

0

104

13

0

Sestaveno dne:

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.:

25.02.2024
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní 
jednotkou


